
1 
 

Projekt 

PROTOKÓŁ 

obrad XXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 25 października 2016 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1010 

Zakończenie obrad o godz. 1117 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XXIII zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, 

stwierdził qworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. 

Jurczak D. zgłosiła wniosek odnośnie zapisu w protokole. Stwierdziła, że jej wypowiedzi są 

spłaszczane, nie jest w stanie głosować za przyjęciem przedmiotowego protokołu. 

Sformułowania zawarte w projekcie protokołu są wyjęte z kontekstu i nie oddają informacji, 

które radna przedstawiała na sesji.  

Przewodniczący Rady zapytał czy radna może przytoczyć te informacje.  

Jurczak D. odczytała fragment projektu protokołu z ostatniej sesji z wypowiedzią radnej: 

Jurczak D. zgłosiła wniosek aby osoby mające problem z alkoholem nie otrzymywały 

świadczeń z opieki społecznej w biurze. Nie można czekać na ich zgon, należy stworzyć 



2 
 

program pomocy takim osobom. Oznajmiła, że to były trzy kwestie, które zostały ujęte          

w jednym zdaniu. Pierwsza wypowiedź radnej była skierowana do kierownika opieki 

społecznej, żeby szanować osoby, dla których świadczenia z opieki społecznej są wydawane. 

Jednocześnie trzeba te osoby mobilizować do tego, aby ich domy wyglądały jak każde 

normalne domy. Jeżeli świadczenia wypisuje się w biurze, to nie jest wywiad środowiskowy. 

Ponadto, jeżeli pracownik środowiskowy jedzie w teren i nie wchodzi do mieszkania, nie jest 

zainteresowany jak żyje ta rodzina, to nie jest wywiad środowiskowy. Kolejne stwierdzenie, 

że nie można czekać na zgon tych osób odnosiło się do programu, o który radna prosiła, żeby 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajęła się tym programem. Żeby 

osoby, które kiedyś były fachowcami, a obecnie mają problemy z alkoholem, żeby dla nich 

stworzyć takie świadczenia  z przeznaczonych na to pieniędzy. Projekt protokołu zupełnie nie 

oddaje intencji słów radnej. Poprosiła kierownika MOPS-u o odniesienie się do słów radnej, 

czy przeprowadziła rozmowy z pracownikami, czy ta sytuacja się zmieniła.  

Przewodniczący Rady oznajmił, że odniesienie się do kierownika MOPS-u nie było 

prawidłowe, gdyż dyskutowany punkt dotyczy protokołu, a radna mówi o wywiadzie 

środowiskowym. Poprosił o trzymanie się tematu. Protokół nie jest stenogramem, ujmuje 

sentencję wypowiedzi danej osoby. Przewodniczący poprosił o wypowiedzenie się w tej 

kwestii Radcy Prawnego.  

Radca Prawny, Bielański R. potwierdził słowa Przewodniczącego Rady. Natomiast jeżeli 

radny uważa, że treść protokołu nie odzwierciedla intencji jego wypowiedzi, powinien zgłosić 

poprawkę do protokołu. Jeżeli Rada uzna, że ta poprawka jest konieczna i uzasadniona, 

wówczas może taką poprawkę przyjąć. Jest jeszcze kwestia złożenia wniosku przez radnego, 

który twierdzi, że jego wypowiedź została źle zrozumiana, odczytana ze wskazaniem na czym 

ten błąd polega. Decyzję co do przyjęcia protokołu podejmuje Rada w głosowaniu. Poprawki 

do protokołu, również powinny być przyjęte bądź odrzucone poprzez głosowanie. Jeżeli radna 

ma uwagi, niech postawi wniosek co w tym protokole zdaniem radnej powinno być ujęte      

w taki sposób, żeby intencje wypowiedzi radnej  były w protokole odzwierciedlone.  

Przewodniczący Rady zapytał w jakiej formie ma być przedstawiony ten wniosek.  

Radca Prawny odpowiedział, że w formie wniosku o ujęcie w protokole zmian.  

Przewodniczący Rady zapytał czy radna składa taki wniosek.    



3 
 

Jurczak D. odpowiedziała, że projekt protokołu otrzymała przed chwilą, nie ma więc 

przygotowanych uwag na piśmie.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół jest wyłożony w Urzędzie, jest 

udostępniony w każdej chwili.  

Radca Prawny poinformował, że nie ma obowiązku zatwierdzania protokołu w dniu 

dzisiejszym. Skoro są wątpliwości, radna może zaproponować wniesienie ewentualnych uwag 

do protokołu przy następnej sesji. Na daną chwilę radna rzeczywiście nie jest przygotowana 

na sformułowanie wniosku.  

Przewodniczący Rady przedstawił podobne stanowisko. Zaproponował odstąpienie w dniu 

dzisiejszym od zatwierdzenia protokołu z ostatniej sesji. Po wpłynięciu konkretnych 

wniosków o uzupełnienie tego protokołu, uwagi zostaną przedstawione na następnej sesji       

i radni przystąpią do przyjęcia protokołów z XXII i XXIII sesji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawioną propozycję.   

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1 – wstrzymujący się radni przyjęli 

wniosek Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś jeszcze z radnych ma uwagi do protokołu. Nie było 

uwag.  

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz PRACE MIĘDZY SESJAMI  20.09.2016 – 25.10.2016 

1. Uczestniczyłem w szkoleniu wójtów i burmistrzów z zakresu bezpieczeństwa                       

i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej na terenie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Odbyły się spotkania z Dyrektorem Wyszomirskim ws. dofinansowania lokalnych 

oczyszczalni ścieków w Ponarach i w Warnach oraz ws. budowy kolektora 

sanitarnego Stolno-Miłakowo. 

3. Odbyły się konsultacje ws. „Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju”                        

w Ostródzie. 

4. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Kultury Fizycznej TPS 

Boguchwały, którzy rozpoczęli działalność w zakresie zagospodarowania czasu 



4 
 

wolnego młodzieży z Boguchwał ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej. 

Stowarzyszenie działa prężnie od początku roku i z własnych środków finansowych 

realizuje dotychczasowa działania. Tematem spotkania była sprawa dofinansowania 

klubu sportowego w 2017 roku. 

5. W dniach 29 września – 3 października gościliśmy w naszej gminie 6-cio osobową 

delegację z Liebstadt, która przy okazji Jubileuszu 70-lecia Szkoły Podstawowej 

mogła zobaczyć i zwiedzić najciekawsze miejsca w naszej gminie i naszym regionie. 

W ramach ich rewizyty podpisałem z Burmistrzem Liebstadt umowę partnerską                   

o wzajemnej współpracy w takich dziedzinach jak: samorząd, gospodarka komunalna, 

kultura i sztuka, oświata i wychowanie, sport i kultura fizyczna. 

6. Odbyło się posiedzenie Oddziału Powiatowego Zarządu ZOSP w Ostródzie. 

Podsumowano zjazdy gminne, omówiono przygotowania do Zjazdu Powiatowego, 

który ma odbyć się 18 listopada. 

7. Odbyło się spotkanie z przedstawicielem ENERGA OPERATOR ws. uzgodnień 

wykonania przyłącza stacji transformatorowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

ze stacją przy kamieniczkach. To przyłącze ma zabezpieczyć szkołę i okoliczne 

budynki w zasilenie w energię elektryczną w przypadku braku prądu. 

8. Odbyłem spotkanie z sołtysem sołectwa Mysłaki ws. rozbudowy wodociągu w tym 

sołectwie. 

9. Odbyłem spotkanie z Prezesem Zarządu  Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Morągu -  

Panem Jerzym Kańskim oraz z Prezesem Zarządu ZUOK Rudno - Panem Leszkiem 

Rochowiczem ws. problemu wywozu śmieci z cmentarza parafialnego w Miłakowie. 

10. Odbyłem spotkanie ws. przygotowania specyfikacji na zadanie pn. Utwardzenie 

nawierzchni drogi 151526N oraz modernizacja chodników”. Dotyczy to górnego 

osiedla w Miłakowie (wartość zadania to 1.576 tyś. zł. w tym 1 mln dofinansowania). 

11. Odbył się odbiór chodników przy ul. Chopina i Kaszubskiej oraz zatoki przy                     

ul. Szkolnej. 

12. Uczestniczyłem w spotkaniu z kierowcami dowożącymi dzieci do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego ws. zatoczki przy ul. Szkolnej. 



5 
 

13. Odbyło się spotkanie z okazji Dnia Seniora w jednostce OSP Miłakowo. W moim 

imieniu życzenia złożył Komendant OSP Pan Stanisław Banach.  

14. Uczestniczyłem w konferencji na temat „Sytuacji demograficznej Warmii i Mazur 

jako wyzwanie dla polityki społecznej i gospodarczej” w Urzędzie Wojewódzkim                

w Olsztynie.  

15. Odbyło się spotkanie z projektantem, który wykona projekt zagospodarowania części 

parku miejskiego na plac rekreacyjno – sportowy. Zaplanowano podłoże 

poliuretanowe, urządzenia zabawowe dla dzieci młodszych, urządzenia street workout 

dla młodzieży oraz siłownię zewnętrzną. Realizacja projektu będzie opierała się na 

środkach unijnych. Odbyło się również spotkanie ws. przygotowania wniosku do 

grupy działania LIDER na budowę parkingu obok Urzędu Miejskiego. 

 

16. Spotkałem się z Dyrektorem ANR w Olsztynie ws. podpisania aktów notarialnych na 

przejęcie 24 działek na potrzeby sołectw i gminy. 

17. Odbyły się zebrania sołeckie ws. realizacji zadań sołeckich na rok 2017. 

18. Uczestniczyłem w uroczystościach szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

19. Odbyły się obchody Dnia Papieskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. 

20. Uczestniczyłem w posiedzeniu Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej w powiecie 

ostródzkim w sali MDK w Miłakowie, na którym przedstawiłem informację o bieżącej 

realizacji zadań w naszym mieście i gminie. Pozostałe tematy to: 

1. Bieżące działania PT KRUS w Ostródzie 

2. Zapobieganie chorobie afrykańskiego pomoru świń – zasady bioasekuracji 

3. Omówiono wdrażane działania PROW 2014-2020 

4. Informacja z praz zarządu W-MIR 

5. Wręczono odznaczenia z okazji jubileuszu 20-lecia samorządu rolniczego na 

Warmii i Mazurach. 

 

21. Odbyłem spotkanie z przedstawicielami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego ws. 

rozliczania podatku VAT w jednostkach organizacyjnych gminy Miłakowo. 



6 
 

22. Spotkałem się z zarządem spółki komunalnej odnośnie nowej taryfy na wodę i ścieki 

na rok 2017. Na spotkaniu omówione zostały plany remontów budynków 

komunalnych. 

23. Uczestniczyłem w uroczystym powołaniu nowego Komendanta Powiatowego Policji, 

którym został nadkom. Marcin Danowski. 

24. Gmina Miłakowo podpisała umowę na realizację projektu powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać” . Projekt potrwa do 10 grudnia 2016 roku. W nauce 

pływania uczestniczą dzieci klas III Szkoły Podstawowej. 

25. Trwają prace związane z ogłoszeniem przetargu na realizacje zadania „Utwardzenie 

nawierzchni drogi nr 151126 N w Miłakowie oraz modernizacja chodnika na odcinku 

2,022 km”. 

 

26. Odbyłem spotkanie ze starostą i wicestarostą ws. dalszej modernizacji budynku ZS-P 

wspólnie z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym (chodzi głównie o okna w holach 

szkolnych). 

 

27. Odbyłem spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Urzędzie w Miłakowie. 

Omówiliśmy sprawy związane z funkcjonowaniem posterunku policji w Miłakowie. 

 

28. Trwają prace przy zagospodarowaniu skwerku przy rondzie. 

 

29. Został zakończony I etap remontu ulicy Słoneczny Stok. Chciałbym podziękować 

panu radnemu Romanowi Proć za pomoc przy tym remoncie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o pytania. 

Kuszpit H. zapytał na jakiej ulicy ma być robiony cmentarz.  

Burmistrz odpowiedział, że w kierunku drogi na Ornetę, za drogą do Polkajn.  

Dubis M. zapytał o szczegóły spotkania z A. Wyszomirskim na temat kolektorów, 

oczyszczalni. Jakie są ustalenia, czy Agencja rzeczywiście zobowiązała się dołożyć jakieś 

środki.    

Jurczak D. zapytała jaka firma prowadzi pracę związane z zasilaniem. Czy rowy rozkopane 

przy „Pszczółce” też dotyczą tych prac.  

Proć R. zapytał kiedy ruszą prace związane z cmentarzem i kto będzie je finansował.  



7 
 

Burmistrz odpowiedział, że widząc jak szybko kurczą się grunty zasobu Agencji, gmina chce 

zabezpieczyć tereny na tego typu infrastrukturę. Nie można gdziekolwiek usytuować 

cmentarza. Jeśli chodzi o spotkanie z Dyrektorem Wyszomirskim. Działki przejęte na 

podstawie art. 24 nie umożliwiały dofinansowania przez Agencję jakichkolwiek działań.      

W związku z tym zaszła konieczność zmiany aktu notarialnego. Działki zostały przejęte na 

podstawie art. 44. Gmina wystąpiła już z wnioskiem o dofinansowanie tych zadań w Warnach 

i Ponarach.  

Kierownik RGT Smoliński M. dodał, że wysłano już zapytania do firm o wykonawcę.   

Burmistrz odpowiedział radnej Jurczak D., że przetarg wygrała firma z Miłakowa. 

Kierownik RGT podkreślił, że firma z Miłakowa jest podwykonawcą.  

Burmistrz zaznaczył, że zleceniodawcą była Energa i wszystkie prowadzone prace mieszczą 

się w ramach tego przetargu.   

Przewodniczący Rady dodał, że na okres 1 listopada przy cmentarzu będzie parking.   

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu Gminy Miłakowo za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym prowadzonym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę; 

Komendant Gminnego Związku OSP Banach S. poinformował, że Prezesi gminnych 

jednostek OSP złożyli wnioski do Burmistrza i Przewodniczącego Rady o zwiększenie 

ekwiwalentu, w związku z czym przygotował projekt uchwały zgodny z obowiązującą literą 

prawa. Propozycja jednostek OSP to 21 zł za godzinę za udział w działaniach ratowniczych 

oraz 8 zł za udział w szkoleniach.   

Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał kto chciałby zabrać głos w dyskusji w tej sprawie. 

Zapytał również jak wygląda sprawa identyfikacji osób biorących udział w działaniach 

ratowniczych. 

Komendant OSP wyjaśnił, że ratownicy wyjeżdżają do działań po sygnale z Państwowej 

Straży Pożarnej. Po powrocie z działań,  dowódcy muszą podać skład i liczbę uczestników 

tych działań do PSK w Ostródzie. Na podstawie tych danych Komendant sporządza 

comiesięczną listę wypłat dla ratowników proporcjonalnie do czasu ich działań i ilości ich 

uczestnictwa w akcjach.  

Stryjek M. zapytał ile kosztuje wynajęcie pojazdu do likwidację gniazd szerszeni czy 

poprawiania dachówek.  



8 
 

Komendant OSP odpowiedział, że to zależy który samochód chciałoby się wynająć. To jest 

uzależnione ze zużyciem paliwa i siłą roboczą. 

Burmistrz dodał, że zależy to od skali trudności.  

Kierownik RGT zapytał czy to dotyczy tylko działań ratowniczych, czy też ratowniczo – 

gaśniczych.  

Komendant OSP odpowiedział, że to jest ogólne pojęcie.  

Hurman M.  odnosząc się do szerszeni poinformował, że straż się tym nie zajmuje. Są 

pszczelarze, którzy są powiadomieni przez straż. Tworzą listę, gdzie likwidują pszczoły, 

szerszenie, zbierają pszczoły.  

Przewodniczący Rady dodał, że te kwestie były poruszane na posiedzeniu Komisji. Są 

usługi, które straż może wykonać za odpłatnością a nie w ramach swoich działań.  

Komendant OSP podkreślił, że wcześniej straż musiała jeździć do usuwania gniazd 

szerszeni.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni podjęli uchwałę. 

  

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości           

i porządku na terenie Gminy Miłakowo; 

Kierownik RGT poinformował, że Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko –

Iławskiego „Czyste Środowisko” podęło taką zmianę uchwały, stąd konieczność podjęcia  

uchwały w regulaminach utrzymania czystości w poszczególnych gminach. Uchwała ta 

zwiększa ilość wywozu odpadów selekcjonowanych. Chodzi o zwiększenie częstotliwości 

wywozu odpadów plastikowych.   

Hurman M. zapytał czy chodzi tu jedynie o odbiór odpadów wyselekcjonowanych.  

Kierownik RGT odpowiedział, że chodzi jedynie o odbiór wyselekcjonowanych odpadów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni podjęli uchwałę.  

 



9 
 

c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części nieruchomości 

przy ul. Przemysłowej w Miłakowie ;  

Kierownik RGT poinformował, że Rada Miejska w Miłakowie podjęła uchwałę                    

o przekazaniu działek po byłej kotłowni do Warmińsko – Mazurskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej, w związku z tym została podjęta przez Radę uchwała w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu teraz należy uchwalić ten plan. Jest to wymagane przez 

Warmińsko – Mazursko Specjalną Strefę Ekonomiczną aby była możliwość włączenia tej 

działki.   

Opoka Z. zapytał czy jest jakieś zainteresowanie ze strony osób czy firm ta działką.  

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Antochowski J. 

odpowiedział, że jedna firma jest teoretycznie zainteresowana tą działką, choć narzeka na 

zbyt wysoką cenę. To firma z branży metalowej. Jeżeli podpiszą na nowy rok umowy na 

zwiększone kontrakty, będą szukali miejsca na wybudowanie nowej hali do produkcji. 

Sprzedaż przedmiotowej działki musi odbyć się w drodze przetargu. działka ta jest bardzo 

atrakcyjna. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że ta działka jest bardzo cenna, uzbrojona w media.  

Jurczak D. zapytała o wykluczenie odnośnie rozmieszczania obiektów handlowych powyżej 

2000 m2 . Zapytała czy osoby chętne do budowy wielogabarytowego centrum handlowego nie 

będą miały możliwości jego otwarcia.  

Kierownik RGT poinformował, że istnieje specjalna ustawa regulująca kwestie budowy 

obiektów handlowych powyżej 2 tys. m2, dlatego ten zapis w projekcie uchwały jest 

obowiązkowy.  

Jurczak D. zapytała dlaczego Rada nie daje takiej możliwości.   

Kierownik RGT odpowiedział, że istnieje możliwość budowy obiektów handlowych do        

2 tys. m2. 

Jurczak D. zapytała co jest wyznacznikiem budowy obiektów handlowych do 2 tys. m2.  

Kierownik RGT odpowiedział, że według niego reguluje to ustawa. Projekt uchwały 

przygotowywał urbanista. Budowę obiektów handlowych do 2 tys. m2 uchwala Rada, powyżej 

2 tys. m2 reguluje to odpowiednia ustawa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy może nie czytać całej treści uchwały gdyż jest 

ona obszerna, a każdy z radnych posiada jej treść. Radni nie wnieśli sprzeciwu.  

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 



10 
 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę.  

 

d) przejęcia nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa – Zasób 

Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie;  

Kierownik RGT poinformował, że gmina wystąpiła do Agencji Nieruchomości Rolnych       

o przejęcie wymienionych w uchwale działek, stąd zachodzi konieczność podjęcia tej 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2016-2031; 

Skarbnik poinformowała, dochody i wydatki zostały zwiększone o kwotę 23.700 zł. Zmianie 

ulega nazwa przedsięwzięcia Opracowanie planów miejscowych dla fragmentu wsi Roje 

obrębu Roje gm. Miłakowo oraz fragmentu miasta Miłakowo (działki po budynku kotłowni) 

na Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

nieruchomości przy ul. Przemysłowej w Miłakowie.  

Przewodniczący Rady poprosił o pytania. Nie było pytań.  

Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 13-za, podjęli uchwałę. 

 

f) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2016 r.; 

Skarbnik poinformowała, że na kwotę 23.700 zł zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży 

samochodu marki Volkswagen Transporter za kwotę 19.500 zł., Kwota 4,2 tys. to środki 

otrzymane przez Zespół Szkolno – Przedszkolny na działania charytatywne „Pajacyk”. 

Zwiększa się wydatki na gospodarkę komunalną o kwotę 19.500 zł na zadanie pn. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę placu rekreacyjnego w parku miejskim w 

Miłakowie na kwotę 15.500 zł. oraz zadanie pn. Zagospodarowanie terenu zieleni publicznej 

skwerek przy ul. Świerczewskiego w Miłakowie na kwotę 4.000 zł. Pozostałe zmiany dotyczą 

przesunięć, związanych głównie z realizacją funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni podjęli uchwałę. 



11 
 

 

 

6. Interpelacje radnych; 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było interpelacji.  

 

7. Zapytania, wolne wnioski; 

Kierownik RGT odpowiedział na pytanie radnej Jurczak D. z posiedzenia Komisji odnośnie  

budowę wodociągu do Warkałek. Gmina opracowała dokumentację i czeka na ogłoszenie 

konkursu. Koszt budowy wodociągu to około 1,3 mln zł. Jeżeli chodzi o Panią mieszkającą na 

kolonii, gmina dowozi jej wodę. Pani ta płaci ewentualnie za wodę, nie ponosi kosztów jej 

dowozu.  

Jurczak D. odpowiedziała, że nie jest przekonana.   

Nagraba A. podziękował w imieniu swoim i mieszkańców Burmistrzowi i Prezesowi MPGK 

za położenie rur wodociągowych w Boguchwałach. Pracę wykonano bardzo szybko i 

efektywnie. Poinformował, że mieszkańcy partycypowali w kosztach tej inwestycji. 

Kuszpit H. zapytał Prezesa MPGK jak wygląda naprawa domu na ul. Katowickiej.  

Jurczak D. odniosła się do oświetlenia na terenie Miłakowa. Osoby, które idą rano do pracy 

lub wieczorem z kościoła, jest wówczas ciemno. Zapytała czy istnieje możliwość zmiany 

czujników oświetlenia na zmierzchowe.  

Burmistrz zapytał w którym miejscu. 

Jurczak D. odpowiedziała, że mieszkańcy zgłaszają, że po prostu nie zapalają się lampy gdy 

jest ciemno na terenie Miłakowa przed godziną 6 rano i przed 19-tą. Czy nie można by było 

ustawić czujników zmierzchowych aby zapalały się odpowiednio wcześniej.  

Proć R. podkreślił, że obecnie stosowane w oświetleniu rozwiązania przynoszą duże 

oszczędności i mieszkańcy chwalą sobie te rozwiązania.  

Kierownik RGT dodał, że istnieje możliwość przestawienia zegarów, jednak kupiono je 

właśnie po to aby przynosiły oszczędności. Poinformował, że radni mogą sprawdzić na 

monitoringu jak wygląda kwestia zapalania się lamp. Na zegary wydano 8 tys. zł właśnie po 

to by zaoszczędzić na tych parunastu minutach dziennie.  

Przewodniczący Rady dodał, że do sprawy trzeba podejść realnie. Każdy ma indywidualne 

podejście, jednak według niego nie jest ciemno.  

Prezes MPGK poinformował, że w budynku przy ul. Katowickiej zostało wymienione okno, 



12 
 

usunięto zacieki przy kominie, wymieniono i poprawiono dachówki oraz wymieniona została 

instalacja elektryczna. Najpilniejsze prace zostały więc wykonane natomiast w wieloletnim 

planie remontów zostanie ujęta wymiana dachu. Na dzień dzisiejszy wykonano 30 małych 

remontów polegających na uszczelnieniu przecieków, wymianie instalacji elektrycznej czy 

okien. Koszt nie był wyższy niż 50 tys. zł.  

Opoka Z. zapytał o kanalizację sanitarną do Boguchwał. Czy Marszałek podjął już jakieś 

decyzje.  

Kierownik RGT odpowiedział, że aby otrzymać dofinansowanie na ten cel należy 

powiększyć aglomerację. Na razie nic się nie zmieniło w tej sprawie.  

Burmistrz dodał, że na dzień dzisiejszy nic więcej nie może powiedzieć. Na spotkaniu 

odnośnie strategii dyrektor programów unijnych stwierdziła, że nie da się rozpatrywać 

wszystkich wniosków pod względem ekonomicznym.  

Opoka Z. powiedział, że zrobiono już przepompownie.  

Burmistrz zadeklarował, że gmina będzie dążyła do zrealizowania tej inwestycji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że są zadania, które są trudne do zrealizowania. Trudne 

było również Górne Osiedle, jednak dzięki odpowiednim działaniom udało się uzyskać 

dofinansowanie.  

 

8. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIII sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

    Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Wojciech Stani                                                              (-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 


